
 
 
 
 

STIIMA CNR - Via Alfonso Corti 12, - 20133 Milano tel. +39 02 2369 9995 - stiima.milano@stiima.cnr.it 
UOS di Bari -Via Amendola, 122/B - 70126 Bari tel. +39 080 59299447 - stiima.bari@stiima.cnr.it 
UOS di Bari - Via Lembo, 38/F - 70124 Bari tel. +39 080 5481265 - stiima.bari@stiima.cnr.it 
UOS di Biella - Corso Pella, 16 - 13900 Biella  tel. +39 015 8493043 - stiima.biella@stiima.cnr.it 
UOS di Lecco - Via Previati 1/E - 23900 Lecco  tel. +39 0341 2350201 - stiima.lecco@stiima.cnr.it 

Sistemi e Tecnologie Industriali Intelligenti 
per il Manifatturiero Avanzato 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

 
PROVVEDIMENTO 

 
 
Oggetto:  Liquidazione fattura elettronica n. 1/25E del 17/02/2025 (Euro 5.490,00) ditta DITRO SOLUZIONI 

PER L'AUTOMAZIONE SRL 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;   

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 
27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai 
sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 286 concernente “Riordino e potenziamento dei meccanismi e strumenti 
di monitoraggio e valutazione dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attività svolta dalle amministrazioni pubbliche, 
a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, prot. n. 
0051080 del 19 luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR n. 119 prot. 
n. 241776 del 10 luglio 2024, entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza, emanato con Provvedimento della Presidente n. 201 
prot. n. 0507722 del 23 dicembre 2024, entrato in vigore dal 1° gennaio 2025 ed, in particolare, l’art. 24 rubricato 
“Modifiche del budget e variazioni dei documenti contabili di Preventivo”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 201 del 28 giugno 2022 di approvazione del Piano di 
riorganizzazione e rilancio del Consiglio Nazionale delle Ricerche (CNR) che prevede il passaggio dalla contabilità 
finanziaria a quella economico-patrimoniale; 

VISTO Visto il DP CNR n. 171/2019 del 20.10.2019 relativo alla conferma e sostituzione dell’atto costitutivo dell’Istituto 
Istituto di Sistemi e Tecnologie Industriali Intelligenti per il Manifatturiero Avanzato (STIIMA); 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 84 del 30 maggio 2024 con 
cui al Dott. Lorenzo Molinari Tosatti è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto Sistemi e Tecnologie 
Industriali Intelligenti per il Manifatturiero Avanzato STIIMA del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 1 
giugno 2024, per la durata di quattro anni; 

VISTO il Bilancio Unico di Previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2025, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 420/2024 – Verbale 511 del 17/12/2024; 

VISTO il provvedimento di Decisione di Contrattare prot. n. 455250 del 22/11/2024 con il quale è stato disposto 
l’acquisito di un inserto stampo con impronta della geometria microfluidica + inserto stampo con inserti per la 
realizzazione dei canali di collegamento tra reservoir e canali microfluidici + 15 Espulsori; 

VISTA la fattura elettronica Identificativo SDI n. IT10209790152; 

 

 

mailto:stiima.milano@stiima.cnr.it
mailto:stiima.bari@stiima.cnr.it
mailto:stiima.milano@stiima.cnr.it
mailto:stiima.biella@stiima.cnr.it
mailto:stiima.lecco@stiima.cnr.it


 

Pag. 2 

VISTA la lettera d’ordine protocollo n.462853 del 27/11/2024 CIG B47A97473C Registrazione U-GOV anticipata n. 
35679 del 19/02/2025; 

CONSIDERATO il codice CUP B47A97473C relativo al Progetto DFM.PN018.003; 

VISTO il DDT n. 2/2025 del 14/02/2025; 

VISTA la documentazione relativa alla prestazione resa prot. 48954 del 20/02/2025; 

CONSIDERATA la dichiarazione resa dalla ditta Ditro Soluzioni per l'Automazione Srl ai sensi della L.136/2010 in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari (c/c dedicato alle commesse pubbliche);  

ACCERTATO che l’IBAN n. IT85O0701241540000000013646 è associato all’Operatore Economico in argomento; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che accerta la regolarità alla data odierna;  

CONSIDERATA l’esatta corrispondenza della fornitura dei beni; 

VISTO il D.lgs. 192/2012 del 9 novembre 2012 il quale dispone, fra l’altro, che il pagamento debba avvenire entro gg 
30 dalla data di ricezione; 

 
DISPONE 

 
 

1. La liquidazione della fattura indicata in premessa da associata alla scrittura anticipata n. 35679 del 
19/02/2025. 

 
 
 
 
 
Controllo di regolarità contabile 
     Il segretario Amministrativo 
         (Sig. Giuseppe Bono)                                                                                                                                                           

 
 

Il Direttore  
       (Dott. Ing. Lorenzo Molinari Tosatti) 


		2025-02-20T09:00:46+0100
	Giuseppe Bono


		2025-02-20T10:30:30+0100
	Lorenzo Molinari Tosatti




